A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 280 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 202246

EXTRATO PA RA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO W : 054/2022 - CPL/PMI

DISPENSA N •: 014/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N•: 062/2022

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE IPIRAN GA DO PIAUÍ/PI

CONTRATADA: FRANCISCO MANANCE DA COSTA (CNPJ 34.984.609/0001-64)

OBJETO: Contrataç:!'io de empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinal para atender as

necessidades da Secretaria Munlclpal de Saúde .

VALOR GLOBAL: RS 49 .650,00 (quarenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso 11 , da Lei n • 14.133/2021.

PRAZO DE VIGtNCIA: Este Contrato Administrativo terá vigência de 12 meses, conforme determina o art.
105 da Lei n • 14.1 33/2021.

SUBSCRITORES: Francisco Elvis Ramos Vieira pela contr atante e Francisco Manancé da Costa pela

contratada.

DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022

lpiranga do Piauf/PI, 25 de julho de 2022 .

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.747/ 0001 -53 1 Email: prefelturadelplrangapl2@gmail.com
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PI.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • OSS/2022 - CPL/PMI

PREGÃO ELETRÔNICO N • 026/2022

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI, Situado na Praça Rosa Cortei., s/n, Ce ntro, CEP: 64 .540-000 em

lpira nga do Piaul/PI, por m eio da Pregoei ra Oficial e Equipe d e Apolo, designados através d a Porta ria n R

017/2022 - GAB/PMI, de 04 de janeiro de 2022, nos termos da Lei nV 10.520/02, Decreto Federal nV

10.024/19, aplicando subsidia r iamente a Lei nV 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à

espécie, bem como pelas disposições do instrumento convocatór io, promover á o procedimento licitatór io

adiant e especificado:

OBJETO: Registro de preços par a eventual contrataç3o parcelada de empresa para a aquisiç3o de

medicamentos de formaç3o básica, medicamentos Injetáveis e medicamentos controláveis diversos, em

atendimento as n ecessidades da Secretaria Municipal de Saúde de lpiranga do Piaul/, conforme

especificações e quanti t ativos con stan tes n o t e rmo de referência anexo ao edita l.

❖ MODALIDADE; Preg3o Eletrônico

❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

❖ ADJUDICAÇÃO: Po r Lote

❖ MODO DE DISPUTA: Aberto

❖ INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 27 de j u lho de 2022, às 09 h e 00 min

❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de agosto de 2022, às 09 h e 00 mln

❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de agosto de 2022, às 09 h e 30 mln

❖ PLATAFORMA: BBMNET Licitações - Bolsa Brasileira de Mercadorias- www.bbmnetlicitacoes.com.br

❖ ACESSO AO EDITAL: sistemas.tce.pi.gov.br/muralic, www.bbm netlicitacoes.com.br

ipiranga.pi.gov.br

Demais informações poderão ser solícitadas por melo do endereço e letrônlco: cplipirangal@gmall.com

o u n a sala do Departamento d e Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de l pir anga

do Piauí/PI, situada nesta cidade na Praça Rosa Cortez, s/n, Centr o, CEP: 64 .540-000, de segunda à sexta

feira (dias úteis ), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

lpiranga do Piauí/PI, 25 de julho d e 2022.

CINTIA MARIA DE CARVALHO SILVA

Pregoeira Oficial / PMI

CNPJ: 06.553.747/ 0001 -53 I Emall: prefelturadelplrangapl2@gmall.com
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PI.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: 1566DDD76C974
ESTADO DO PJAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
CNPJ - o•.ss, . ..-1000••4•

UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

AVISO O U LI C ITAÇÃO
O Município <.Lc Silo Féli ~ <.Lo Piuuf - PI, u1novb de suu Prcgocino. reuli zunl liciu,çllo, nu nlO<.lulidade Prcg!lo
Blctrllnlcn .,~ Ot1912U22. do tipn n'IC nor preço. cm U9NIV2U22 às 09:00>. Onjc,o: Aquisição de um11
nmbu l~ncin tipo A si mpl u remoçllo, pnn, ntcndcr u necessidades da Sccrcuuia Municipal de SlWdede
Silof'éHx J0Pi11uf. Fon1cJc rcc ursos:Or1;11 mc mo gcn1IJomunicfpio,tribu1u,;.n:c ursospr6prios.con vênio
com o Mini st~rio dn Sndde/Pundo Nacionn l de Smklc auav~s dn propostn n• l 1926.l800()(){12 IO-Ol.
E,J'u, l. Sc',c<.L11 P,· ·'c' "Jro WWW>flf'lll'f'Nll l'lbm:HPS< c ~ .

S~u Félix do l~uul - l'I, 2 2 tlcjulho 00 2022.
Willinnn KcllydosSnntosVnSCQncclosdaSilva

Prcgoci n,

ID: 75A4F866639B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001 - 11

PORTARIA GB-PMA N º 140 /2022, DE 20 DE JULHO DE 2022.

;.J(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO I\IIUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWE LL PIRES FERREIRA, no u so de s uas
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, ite m V I, da Lei Orgânica d o
Município de 05 de A bril d e 1990,

CON S IDERANDO o disposto no artigo 33 do Estatuto dos Servidores Púb licos da
Prefeitura Munic ipa l de A ltos, d a Le i Munic ipa l nR 08 7/2003, 22 de Outu bro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar a pedido, o servidor ALAN JEFFERSON ALVES REIS, que exerce o
cargo de TÉC NICO D E E N FERMAGE M DO SAMU , pot~ador do C PF n º 059.295.963-
52 - lotado na Secretaria Munic ipal de Sa úde - S EMUSA da P refeitu ra Municipa l de
A ltos-PI.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E C UMPRA-S E .

Gab inete do Prefeito Municipal de A ltos (PI) , e m 20 d e Julho d e 2 0 22.

MAXWELL PIRES ~.~:~.:i~::-ES
FERREIRA:78789 ~~=~u:""•Prfter,clol
61 3368 :;.'!~·~~~:~:~~~-

Maxwe i1 P ires ferrei ra
Prefeito Municipal de Altos.

Este documento não contém rasuras nem emendas
Praça Cõnego Honório, n" 30 - centro tel 3262 - 1557